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Тако је у својим писмима сестринству фрушкогорског манастира Јаска, поред осталог, поручивао свети 
исповедник вере и  свештеномученик Варнава Настић (1914 - 1964), владика хвостански и беочински. У 
једном тако “збијеном и густо истканом животу, пуном вере, љубави, милосрђа и мучеништва” – оцениће 
епископ сремски г. Василије – кроз преписку објављену 2005, у Сремским Карловцима, “огледа се његов 
карактер и лепота душе.” Ево, прошло је равно 110 година од рођења и 60 година од овоземаљске смрти 
светог владике. 

У славу епископа Варнаве, канонизованог пре равно две деценије, а упокојеног и сахрањеног у манастиру 
Беочину, од 2006. године непрекидно траје међународна светковина “писања светлом” под називом 
“Православље на интернету”. Покретач и организатор манифестације је Друштво љубитеља фотографије, 
филмских и видео остварења “Беофото”, а приспеле радове оцењује стручни жири Фото савеза Србије. На 
овогодишњи конкурс, за 19. по реду Међународну изложбу фотографија “Православље на интернету”, јавило 
се 120 аутора са укупно 558 радова. Они су дошли из осам земаља: Северне Македоније, Босне и 
Херцеговине, Пољске, Аустралије, Црне Горе, Русије, Украјине и 42 места Србије. Стручни жири ФСС је 
прихватио 108 фотографија од 54 аутора, који су се нашли у конкуренцији за најуспешније појединачне 
радове и колекције. Такође, додељено је и признање “Сава Драгојловић” за најбољу фотографију домаћег 
аутора, по избору жирија организатора манифестације.

Изложба отворена 12. новембра, у холу беочинског Дома културе, моћи ће да се разгледа наредних десет 
дана, а доступна је и на сајту Друштва Беофото www.beofoto.rs

Душан Познановић

Ево, страже су стегле гвоздени и ватрени обруч око мене. Ја сам без мере Богу захвалан, јер Њега 
ради трпети суштина је мога овоземаљског живота и рада. Међутим, као што све што нам 
од Бога долази, ово моментално трпљење пут је и ка овосветској радости, слободи, раду и 
пуном животу...



Прва награда
за колекцију фотографија

Владимир Ђинић, 
Шабац

Друга награда
за колекцију фотографија

Бранислав Бркић,
Београд



Трећа награда
за колекцију фотографија

Маргарита Толмачева, 
Русија

Похвала
за колекцију фотографија

Слободан Богуновић,
Шабац



Похвала
за колекцију фотографија

Јелена Нешић, 
Сурдулица

Похвала
за колекцију фотографија

Викентије Зарић,
Студеница



Прва награда
за фотографију

Владимир Мијаиловић, 
Пожега

Тијана Лубура,
Земун

Друга награда
за фотографију



Трећа награда
за фотографију

Маја Томић, 
Нови Сад

Награда “Сава Драгојловић”

Мирјана Јовановић, Ваљево

Похвала за фотографију

Милорад Милићевић, Лесковац

Похвала за фотографију

Николина Осмић, Нови Сад

Похвала за фотографију

Емилија Бастајић, Купиново



Александар Јовановић, 
Ваљево

Владимир Мијаиловић, 
Пожега

Владимир Ћурчин, 
Београд

Марија Ердељи, 
Сремска Каменица

Милена Миленковић, 
Параћин

Борислав Благојевић, 
Нови Београд

Сузана Галић, 
Обреновац

Марко Антонијевић, 
Крагујевац

Сандра Балтић Кучанда, 
Зрењанин

Jaroslaw Charkiewicz, 
Poljska



Марија Радојичић, 
Слатина

Викентије Зарић, 
Студеница

Мирјана Јовановић, 
Ваљево

Невенка Петковски, 
Северна Македонија

Инга Цвијановић, 
Босна и Херцеговина

Драган Бабовић, 
Београд

Слободан Чавић, 
Шимановци

Јована Кузмановић, 
Београд

Јелена Васић, 
Алексинац

Сања Ђорђевић, 
Косовска Митровица



Димче Коруноски,
Северна Македонија

Иван Максимовић, 
Звечан

Олга Мендоса, 
Русија

Александар Марковић, 
Влајковац

Горан Јордански, 
Лозовик

Спасо Младеновски, 
Јаша Томић

Миња Јоветић, 
Сомбор

Милан Марковић, 
Ваљево



Маријана Пипилева, 
Северна Македонија

Небојша Илић, 
Косовска Митровица

Sergey Ryzhkov, 
Ukrajina

Зорица Бајчета, 
Црна Гора

Јасминка Надашкић Ђорђевић, 
Смедерево

Радивој Мачковић, 
Аустралија

Pavel Vynohradov, 
Ukrajina

Сретен Пантелић, 
Ваљево

Маријана Филиповић, 
Београд

Емилија Бастајић, 
Купиново



Александар Алимпијевић, 
Чачак

Милорад Милићевић, 
Лесковац

Дарко Трајковић, 
Зрењанин

Глигор Максимовски, 
Северна Македонија

Dominika Kovačević Younes, 
Poljska

Јелена Павловић, 
Крагујевац

Слађана Радовановић, 
Београд

Оксана Добровољскаја, 
Русија



19. Међународнe изложбe фотографија Православље на интернету коју под патронатом Фото савеза 
Србије организује Друштво љубитеља фотографије, филмских и видео остварења „Беофото“ из Беочина.

Друштво 
“Беофото” 

Беочин

Резултати

Награде за колекције фотографија

Прва награда

Владимир Ђинић, Шабац  ФА1 ФСС: Часни 
крст 1, Часни крст 3, Часни крст 4;

Друга награда

Бранислав Бркић, Београд МФ ФСС: Игуман 
Козма, Поред часне трпезе, Епископ тимочки 
Иларион, Нафора за свето причешће;    

Трећа награда

Маргарита Толмачева, Москва, Русија : Конь 
- труженик в монастыре, Озеро Селигер, На 
Волге, Толгский монастырь.

Похвале:

Слободан Богуновић, Шабац, ФСС: 
Мироносица, Нафора, Светлост.

Викентије Зарић, Студеница: Монах 
Дионисије, Архимандрит Тихон, Заједно.

Јелена Нешић: Сурдулица ФСС: Литургија 
светих Сурдуличких мученика, Поглед ка 
вернику, Суковски крст, Вечерња служба.

Награде за појединачне фотографије

Прва награда

Владимир Мијаиловић, Пожега ФА1 ФСС: Мати.

Друга награда

Тијана Лубура, Земун ФСС: Сви за једно.

Трећа награда

Маја Томић, Нови Сад ФСС: Благослов.

Похвале:

Емилија Бастајић, Купиново ФА3 ФСС: Рафаило.

Николина Осмић, Нови Сад ФА1 ФСС: Часни крст.

Милорад Милићевић, Лесковац КМФ ФСС: У корак 
са временом 013.

Друштво Беофото Беочин
Награда “Сава Драгојловић”

Мирјана Јовановић, Ваљево ФА1 ФСС:  Магловито 
јутро 2094

Примљене фотографије

Сања Ђорђевић, Косовска Митровица ФСС: Са светим 
Савом; 
Зорица Бајчета, Црна Гора: Подизање крста; 
Сузана Галић, Обреновац: Симбол вере, Отац 
Александар; 
Jaroslaw Charkiewicz, Poljska: Jableczna Monastery. 
Poland - St. Onuphrios feast; 
Оксана Добровољскаја, Русија: Рождество вУгличе; 
Радивој Мачковић, Australija: Недеља православља 1; 
Јована Кузмановић, Београд ФА2 ФСС: Бадње вече, 
Кијевско-пецерска лавра; 
Сандра Балтић Кучанда, Зрењанин: Манастир светог 
оца Николе-Станишићи, Молитва, Светлост срца; 
Александар Марковић, Влајковац ФА2 ФСС: Молитва 1, 
Исповедање; 
Димче Коруноски, Северна Македонија: СПЦ Св. цара 
Лазара-Вишеград; 
Дарко Трајковић, Зрењанин: Монахиња-Будисавци, 
Црква Светог цара Лазара-Андрићград; 
Марија Ердељи, Сремска Каменица UNS, UPIDIV, DKS: 
Опело, Портрет игумана; 
Маријана Филиповић, Београд ФА2 ФСС: Бадње вече; 
Спасо Младеновски, Јаша Томић: Вера, Љубав; 
Миња Јоветић, Сомбор: Крштење I; 
Dominika Kovačević Younes, Poljska: Crkva sv. Stefana u 
Jerusalimu; 
Глигор Максимовски, Северна Македонија: Good Friday, 
Tuman priest; 
Борислав Благојевић, Нови Београд ФА2 ФСС: Црква 
Кађеница 1, Црква Кађеница 3, Црква Кађеница 4; 
Маријана Пипилева. Северна Македонија: Св. Богослов-
Канео; 
Небојша Илић, Косовска Митровица: Кад остариш; 
Милорад Милићевић, Лесковац КМФ ФСС: У корак 
са временом 011, У корак са временом 012, У корак са 
временом 014, Хиландар калуђери 015; 
Јелена Васић, Алексинац: Црква у изградњи-
Алексиначки Рудници; 
Драган Бабовић, Београд ФА1 ФСС: Панчево у загрљају; 
Марко Антонијевић, Крагујевац: Други Острог; 

Pavel Vynohradov, Ukrajina: wedding sacrament, 
Pochaev, at confession, prayer;
Викентије Зарић, Студеница: Митрополит берлински 
Марко у Студеници; 
Sergey Ryzhkov, Ukrajina: Portret Arhimandrita Gurija 
Firov, General photo of the monastery family; 
Владимир Мијаиловић, Пожега ФА1 ФСС: Деца Божија 
1, Мати на Градини, Драгачевска прича; 
Сретен Пантелић, Ваљево: Ходочасници; 
Јелена Павловић, Крагујевац Ф2 ФСС: Монахиња; 
Емилија Бастајић, Купиново ФА3 ФСС: Слога, 
Хиландарац Појац; 
Александар Јовановић, Ваљево КМФ ФСС: Литија 9937; 
Мирјана Јовановић, Ваљево ФА1 ФСС: Магловито јутро 
2094, У цркви 55; 
Александар Алимпијевић, Чачак Ф2 ФСС: Блага вест, 
Ломљење славског колача; 
Слободан Чавић, Шимановци КМ ФСС: Црквени 
гласник, Служење Богу, Ум Христов, Испосник;
Олга Мендоса, Русија: Solovecki manastir; 
Невенка Петковски, Северна Македонија: Монах; 
Владимир Ћурчин, Београд Ф3 ФСС: У новосадској 
Саборној цркви; 
Милан Марковић, Ваљево МФ ФСС: Црква на Пашној 
Равни, Црква у Зарожју; 
Милена Миленковић, Параћин КМ ФСС: Метеора 06, 
Метеора 08;
Јасминка Надашкић Ђорђевић, Смедерево КМ ФСС: 
ХрамСв. Ђорђа No1, Храм Св. Ђорђа No2, Врбица; 
Слађана Радовановић, Београд ФА1 ФСС: Негде у 
Србији;
Горан Јордански, Лозовик Ф1 ФСС: Александра и 
Александар 3, Крштење 1, Крштење 2; 
Инга Цвијановић,Босна и Херцеговина: Литургија 1, 
Ловница 2; 
Иван Максимовић, Звечан: Монашење, Чувари 
манастира; 
Марија Радојичић, Слатина ФА2 ФСС: Портрет 01, На 
молитви, Шетња 2



Прегледао, одабрао и наградио ауторе 21.октобра 2024. године 
Жири Фото савеза Србије у саставу:

Изложба, према Правилнику о изложбама 
Фото савеза Србије, има Други ранг.

Хаџи Миодраг Миладиновић
MF FSJ/FSS, EFIAP/b, 

ULUPUDS, UNS

Жељко Ђурић
MF FSS, EFIAP, ULUPUDS

Војислав Луковић
KMF FSS, ЕFIAP, c*MoL

Делегат Фото савеза Србије

Боривој Миросављевић
MF FSJ/FSS

Жири

Пројекат финансира

Партнери на пројекту

Општина Беочин

УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА
ФРУШКОГОРСКИ ЦВЕТ

БЕОЧИН



Изложбу помогли

Захвални медијским кућама


